ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 сентября 2021 года № 5/2 г.Москва

Об участии в выборных компаниях

разного уровня в субъектах Российской

Федерации в 2021 г.

Избирательная кампания 2021 года приближается к завершению.

17-19 сентября 2021 года состоятся выборы депутатов Государственной

Думы Российской Федерации, в законодательные органы власти субъектов

Российской Федерации, представительные органы муниципальных образований.

В соответствии с постановлением Генерального Совета ФНПР от

14.04.2021 № 9-6 «О политической ситуации в Российской Федерации в связи с

предстоящими выборами в Государственную Думу и позиции профсоюзов»

членские организации ФНПР всех уровней принимают активное участие в

избирательном процессе. Представители профсоюзов включены в

избирательные списки различных политических партий.

Профсоюзные структуры продолжают процесс подготовки к Единому дню

голосования, оказывают помощь избирательным комиссиям в части организации

общественного контроля за процессом голосования.

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать комитетам территориальных и первичных

организаций Профсоюза:

1.1. Принять активное участие в Едином дне голосования в 2021 году.

1.2. Руководствуясь пунктом 29.8 Устава Профсоюза, обеспечить

активное участие членов Профсоюза в организационной и агитационной

поддержке кандидатов в депутаты, солидарных с позицией Профсоюза, а также

отстаивающих интересы транспортно-дорожного сообщества.

2. Отделу правовой защиты и охраны труда аппарата Профсоюза

(Чумаевский Е.Ю.) оказать территориальным организациям профсоюза помощь

в разъяснении законодательства по выборам в органы государственной власти

Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

отдел организационной работы аппарата Профсоюза (Казакова Е.Н.).

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин